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Komuna që nuk kanë kthyer përgjigje:

Suharekë

Lipjan

Partesh

Graçanicë 

Mamushë

Novobërdë

Malishevë 

Zveçan 

Zubin Potok

Vushtrri

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10



IV. Gjetjet kryesore: Analiza e progresit në nivelin e prodhimit

1. Intervista e realizuar nga BIRN me z.Mensur Hoti – Drejtor i Departamentit për Siguri Publike në Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Administratës.
2. Intervista e realizuar nga BIRN me z.Mensur Hoti – Drejtor i Departamentit për Siguri Publike në Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Administratës.





3. Pyetja e plotë - A është kryer ndonjë studim empirik mbi grupet e popullsisë të tagetuara për radikalizim dhe ndonjë hulumtim për identifikimin e shfaqjeve dhe 
formave të ndryshme që çojnë në ekstremizëm të dhunshëm dhe radikalizëm ?





4.Intervista e realizuar nga BIRN me z.Mensur Hoti – Drejtor i Departamentit për Siguri Publike në Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Administratës.







5. Intervista e realizuar nga BIRN me z.Mensur Hoti – Drejtor i Departamentit për Siguri Publike në Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Administratës.

6. Intervista e realizuar nga BIRN me z.Mensur Hoti – Drejtor i Departamentit për Siguri Publike në Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Administratës.









7. Strategjia për Policinë në Bashkësi 2017-2012 dhe Plani i veprimit, e qasshme në likun -  
    https://www.kosovopolice.com/ëp-content/uploads/2020/07/1.-Strategjia-dhe-Plani-i-Veprimit-2017-2021-Policimi-ne%CC%88-Bashke%CC%88si-.pdf
8. Intervista e realizuar nga BIRN me z.Mensur Hoti – Drejtor i Departamentit për Siguri Publike në Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Administratës. 







9.Udhëzimit Administrativ nr. 27/2012 të Ministrisë së Punëve të Brendshme  i qasshëm në linkun - https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8204 



10. Të dhënat e siguruara nga BIRN nga Ministria e Punëve të Brendshme.



11. Përgjigje e Komunës së Kamenicës për BIRN - KKSB i Komunës së Kamenicës në planet vjetore të punës dhe të vitit 2023 dhe 2026 nuk kanë paraparë të diskutohen tema për 
parandalimin dhe luftimin e terrorizmit pasi që Komuna njihet për tolerancë ndëretnike. 





12. Udhëzimi Administrativ nr. 01/2023. Zgjedhja Themelimi dhe Funksionimi I Këshillit të Prindërve, i qasshëm në linkun 
- https://masht.rks-gov.net/udhezim-administrativ-me-nr-01-2023-zgjedhja-themelimi-dhe-funksionimi-i-keshillit-te-prinderve-2/

13. Udhëzimi Administrativ nr. 01/2023. Zgjedhja Themelimi dhe Funksionimi I Këshillit të Prindërve, i qasshëm në linkun 

- https://masht.rks-gov.net/udhezim-administrativ-me-nr-01-2023-zgjedhja-themelimi-dhe-funksionimi-i-keshillit-te-prinderve-2/



14. Në përgjigjet e Komunës së Prishtinës për BIRN,  në këtë çështje përgjigja është “DKA”, dhe nuk ka të shtuar asgjë tjetër.



















15.  Përgjigja e Komunës së Rahovecit në pyetësorin e hartuar nga BIRN, datë 27 qershor 2024
16. Përgjigjet e znj.. Aferdita Jaha – Zyrtare e lartë në MASHT për BIRN, datë 11 korrik 2024  



17.  Përgjigjet e Komunës së Kaçanikut për BIRN pretendohet se në çdo takim të KKSB-së dhe (një në dy muaj) është diskutuar kjo çështje.
18. Hani i Elezit nuk raporton të dhënat për aktivitetet në tabelë por në pyetësor ka paraqitur të dhëna në pjesën e pyetjeve numerike.  





19. Pyetësori i plotësuar nga Shërbimi Korrektues i Kosovës për BIRN









20. Intervista e BIRN me znj. Aferdita Jaha – Zyrtare e lartë në MASHT.
21.Intervista e BIRN me z. Mensur Hoti, Drejtor i Departamentit për Siguri Publike në MPB





22. Përgjigja e Komunës së Gjakovës në pyetësorin e hartuar nga BIRN, datë 26 qershor 2024 



VII. Përfundime dhe rekomandime
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